
1 

 

Dohoda o narovnání 
 

uzavřená dle § 1903 Občanského zákoníku a násl. mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Ing. Petr Zítek 
IČO: 71454748 
se sídlem: Babákova 2155/12, 148 00 Praha 4 - Chodov 
 (dále jen „zhotovitel“) 

 
a 
 

Gymnázium Cheb, příspěvková organizace 
IČO: 47723386 
se sídlem: Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb 
zastoupená: RNDr. Ing. Jaroslavem Kočvarou, ředitelem organizace 
 (dále jen „objednatel“) 
 
 
 I. 

Předmět dohody 
 

1) Předmětem této Dohody je úprava vzájemných práv a povinností ze závazkového 
vztahu a nahrazení starého závazku novým.  

2) Objednatel se zhotovitelem uzavřeli smlouvu o dílo dne 1. 4. 2020 (viz Příloha č. 
1) na úpravu projektové dokumentace pro projekt Rekonstrukce, vybudování a 
vybavení laboratoří a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich 
přizpůsobení pro hendikepované. Projektová dokumentace byla předána 
objednateli v srpnu 2020. 

3) Objednatel je dle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv povinen smlouvu 
zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Dle § 6 zákona o registru smluv smlouva, 
na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. 

4) Plnění ze smluvního závazku proběhlo před datem zveřejnění, tedy před účinností 
smlouvy. 

5) Mezi smluvními stranami nastala situace, kdy vzájemná práva jsou sporná a 
neurčitá z hlediska účinnosti smlouvy ve vztahu k zák. č. 340/2015 Sb. (zákon o 
registru smluv).  

 
II. 

Narovnání 
 

Zhotovitel a objednatel narovnávají v souladu s ustanovením § 1903 Občanského 
zákoníku, v platném znění, svoje sporná práva a povinnosti takto: 
 

a) Smluvní strany se tímto dohodly, že zhotovitel a objednatel uzavřeli smlouvu o 
dílo dle čl. I odst. 2 této Dohody, přičemž plnění, které bylo uskutečněno před 
účinností smlouvy, nepovažují za bezdůvodné obohacení, ale jako plnění dle 
této Dohody o narovnání. 



2 

 

b) Uzavřením této Dohody jsou jejich práva a povinnosti zcela narovnány a po 
uzavření této Dohody nemají vůči sobě z práv a povinností zde uvedených 
žádné jiné nároky, bez ohledu na jejich povahu či výši, s výjimkou nároků 
plynoucích z případné odpovědnosti za vady. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 
1) Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
2) Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, 

přičemž každá ze smluvních stran dostane jeden. 
3) Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich opravdové, 

svobodné, omyluprosté a srozumitelné vůle a že nebyla sepsána v tísni nebo za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

4) Po podpisu obou smluvních stran bude tato dohoda řádně zveřejněna v registru 
smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv.  

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Smlouva o dílo 
  
 
 
V Chebu  
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
_____________________    ________________________ 
 


